
Paleta musí být zabalena v originálním  
a neporušeném obalu.

Palety se musí skladovat na rovné a suché 
ploše s dostatečným odvodněním tak, 
aby nedošlo k navlhnutí palety v případě 
přívalových srážek.

Palety se smí skladovat ve více vrstvách jen za předpokladu, 
že budou umístěny s přesahem (do pyramidy).

Rozbalené palety musí být chráněny před 
povětrnostními vlivy.

Rizika nesprávného skladování
• Nesprávně vrstvený materiál může způsobit sesunutí či kolaps a tím nebezpečí pro zboží i personál. 

• Při dlouhodobém vnějším skladování a působení rozdílných teplot může uvnitř materiálu dojít ke kondenzaci vzdušné 
vlhkosti a její kumulaci. 

• UV záření a měnící se povětrnostní podmínky způsobují degradaci vnějšího obalu, který plní funkci primární ochrany 
před vnějšími vlivy a tím se zvyšuje riziko poškození materiálu. V takovém případě doporučujeme palety přikrýt 
například plachtou a zatížit.

• Dlouhodobé skladování na nevhodném podloží může způsobit vzlínání vlhkosti přes dřevěnou paletu a její kumulaci 
v materiálu.

Vady způsobené nesprávným skladováním nemohou být předmětem reklamace.

Jak skladovat materiály URSA?
Materiály URSA jsou dodávány balené na dřevěné paletě a opatřené fólií, která zajišťuje kompaktnost palety  
při přepravě a také slouží jako ochrana před povětrnostními vlivy. Takto zabalené palety lze skladovat ve vnějších 
prostorách za splnění následujících podmínek:

1 2

43

Palety neskladujte déle než jeden rok.5

< 1 rok > 1 rok

18


